

NYHETER DEBATT SEND INN BIDRAG



KVALITET: Fisk som fryses ned rett etter at den er fanget og tines har vist seg å ha god kvalitet. Her vurderer forskerne Ragnhild Aven Svalheim og Stein Harris Olsen i Nofima kvalitet på torskefilet.

FOTO: LIDUNN MOSAKER BOGE/NOFIMA

Mer bærekraftig produksjon og bedre lønnsomhet med tinte produkter?

Tinte produkter er en god strategi for å kunne tilby markedet stabile leveranser gjennom hele året. Kan «refresh erstatte ferske?

Skrevet av

GURO MØEN TVEIT

SENIORFORSKER
SINTEF OCEAN

🕒 12. april 2020 14:03

Refreshed produkter har for lengst gjort sitt inntog i den norske dagligvarehandelen. Både i Norge og ellers i Europa. Hvitfiskprodukter som har selges som «refreshed» produkter til forbruker.

Tint erstatter fersk

Men la oss kalle en spade for en spade - «refreshed» er nok for de fleste best kjent som tint fisk. Dette gir flere fordeler knyttet til holdbarhet, hvorfor er tinte produkter viktig for norsk fiskerinæring? Og kan de erstatte ferske produkter?

Norske foredlingsbedrifter er lokalisert nært de store fangst- og gyttefeltene langs kysten. Tradisjonelt er det denne nærheten til råvaren som har fortrinn i markedet.

Men økt konkurranse fra lavkostland har gjort at store deler av prosesseringen per i dag gjennomføres i utlandet. Som et svar på dette har man i markedet en større andel ferske høykvalitets produkter, som for eksempel ryggfilet. Men det er endringer på gang. De siste årene har man sett at spesielt torsk, i større grad erstatter ferske produkter i dagligvarebutikkene.

LES OGSÅ: [- Et kvotesystem med fokus på helårig sysselsetting](#)

Sesongbasert fiske

Hvorfor er det ønskelig å tilby en større andel av tinte produkter? Dette kommer naturligvis av at fisket etter kommersielle arter som torsk er sesong

Det meste landes i løpet av årets første måneder i perioden januar til april. Viktigheten av torskefisket understrekes ytterligere ved at det er få av fiskerier i denne perioden. Sesongvariasjonene er problematisk for ferskfiskindustrien som er avhengig av jevn produksjon.

Dette byr på problemer når markedet ønsker stabile leveranser, slik at forbrukere får tilgang på torsk hele året. En løsning på dette problemet er høysesongen for deretter å tinte og selge tint fisk utenfor sesong. Andre løsninger vil være levendelagring, fangstbasert akvakultur og torskeoppdr. Løsningene er svært interessante så har de utfordringer med at de er lite utbredt, samt at en del møter problemer med å dekke etterspørselen ut

Bedriftene kan oppnå lavere distribusjonskostnader, mer stabile leveranser, jevn og høy kvalitet og mulighet merkevarebygging

Gir mindre svinn

Tinte produkter er et segment med betydelig vekst derimot. Dette gjelder ikke bare her i Norge, men også flere andre europeiske markeder. Dette i større grad enn før, aksepterer tinte produkter i perioder med liten tilgang på fersk fisk.

Gjennom omsetting av tinte produkt-konsepter kan bedriftene oppnå lavere distribusjonskostnader, mer stabile leveranser, jevn og høy kvalitet og merkevarebygging. Ved produksjon av tinte produkter får man mulighet for å tinte nært utsalgsstedet og levere kort tid etter bestilling. Dette bidrar noe som i tillegg til å være en mer bærekraftig produksjon gir grunnlag for bedre lønnsomhet.

LES OGSÅ: [Tinte torskefileter fra Norge gjør suksess i London](#)

Produkter av høy kvalitet

I dag er slike tinte produkter kjent for å være av høy kvalitet. Og skal man satse ytterligere på slik produksjon i fremtiden er det avgjørende at de produksjonskonseptene benyttes. De som bor langs kysten, har i mye større grad enn resten av landet tilgang til fersk fisk gjennom året.

Er man heldig kan man også fiske selv, og om man ikke klarer å spise opp fisken, kan man velge å lagre høykvalitetsprodukter i fryseboksen. Fer fisk som man kjøper direkte fra fisker har selvsagt den ideelle kvaliteten så lenge den er blitt optimalt behandlet.

Men med utgangspunkt i råstoff av høy kvalitet og god kunnskap om innfrysing, lagring og tining, kan man også produsere tinte produkter av høy høysesong.

Stadig viktigere

Tinte produkter gir så mange fordeler at norsk industri er nødt til å tilpasse seg. Stadig flere fiskeindustribedrifter har utviklet, eller holder på å utvikle, fra hvitfisk. Personlig mener jeg at disse aldri vil kunne erstatte fersk torsk.

Men det er et veldig godt alternativ for å øke tilgangen til fisk med god og høy kvalitet i hele landet året rundt. Tinte produkter gir mye av den store forutsigbarheten som er vanskelig å få til med fersk fisk. Og jeg tror at dette produksjonskonseptet kommer til å bli viktigere for norsk fiskeindustri

LES OGSÅ:

- [Fiskeindustrien vil at bonusen for levendelagring videreføres](#)
- [Lofoten fra minst til størst på levendelagring](#)

(VILKÅR)

